

**Lucrari de reparatie si reconstructie a
bunului imobil din sos. Muncesti nr. 17,
mun. Chisnru, nr. cadastral 0100301413.01**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-2
Alimentarea cu gaze exterioara AGE

Valoarea de deviz 88 411,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
		1.1. 1.1. Presiune medie				
1	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, -Кран шаровый фланцевый Ду32 Ру=1.6МПа герметичность класса В	buc	1,000	363,98 14,18	363,98 14,18
2	GD13A	Piesa de racord teu al bransamentelor, montata pe conducta de distributie d=32 mm	buc	1,000	1 483,39 495,82	1 483,39 495,82
3	IC24D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"	m	10,000	141,40 73,75	1 413,98 737,49
4	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" 50x3.5ГОСТ 3262-75 Ст1сп3 ГОСТ 380-94	m	1,200	204,20 82,26	245,04 98,71
5	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	0,010	11,00 11,00	0,11 0,11
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton- 50x3.5 ГОСТ с.5.905-8 1,2 ml	kg	4,100	35,96 11,91	147,45 48,85

1	2	3	4	5	6	7
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton- Узел крепления газопровода Рy50 к стене с. 5.905-8 (2 buc)	kg	2,000	35,98 11,91	71,97 23,82
8	CN23B	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	2,000	68,81 46,52	137,63 93,04
9	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de Grund , executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,006	378,33 95,00	2,27 0,57
10	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,006	658,33 216,67	3,95 1,30
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,400	67,50 67,50	27,00 27,00
12	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B12.5	m3	0,200	1 718,90 306,35	343,78 61,27
		Total 1.1. Presiune medie Inclusiv salariu				4 240,55 1 602,16
		1.2. 1.2. Copertina				
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	85,340	35,99 11,91	3 071,41 1 016,66
14	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de Grund , executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,086	384,77 93,72	33,09 8,06
15	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,086	663,26 216,98	57,04 18,66
16	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii	m3	0,300	67,50	20,25

1	2	3	4	5	6	7
		limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu			67,50	20,25
17	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B12.5	m3	0,140	1 720,00 306,29	240,80 42,88
		Total 1.2. Copertina Inclusiv salariu				3 422,59 1 106,51
		1.3. 1.3. Presiune joasa				
18	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" Кран шаробай муфтобай Dn50	buc	2,000	656,41 25,53	1 312,82 51,06
19	TfA02A1	Reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 30-50;	buc	1,000	385,47 117,43	385,47 117,43
20	TfA02A1	Reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40-50;	buc	2,000	392,92 117,43	785,83 234,86
21	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" 50x3.5ГОСТ 3262-75 Ст1сп3 ГОСТ 380-94	m	18,000	204,22 82,26	3 675,99 1 480,65
22	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 65 mm (Изолирующее фланцевое соединение Ду-50)	buc	1,000	189,76 28,36	189,76 28,36
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton- 76x3.0 ГОСТ с.5.905-8- 10 ml	kg	76,000	35,99 11,91	2 735,23 905,40
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton- Узел крепления газопровода Ру50 к стене с.	kg	4,000	35,99 11,91	143,96 47,65

1	2	3	4	5	6	7
		5.905-8 (4buc)				
25	CN23B	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	3,000	68,81 46,52	206,44 139,56
26	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de Grund , executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,080	383,50 93,62	30,68 7,49
27	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,080	663,50 217,00	53,08 17,36
28	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	0,018	9,44 9,44	0,17 0,17
29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,500	67,50 67,50	33,75 33,75
30	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B12.5	m3	0,400	1 717,40 306,35	686,96 122,54
		Total 1.3. Presiune joasa Inclusiv salariu				10 240,14 3 186,28
		<i>Total</i>	lei			17 903,28
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 414,79
		<i>Total</i>	100,00 +			19 318,07
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			449,51
		<i>Total</i>	100,00 +			19 767,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			790,70
		<i>Total</i>	100,00 +			20 558,28
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			616,75
		Total 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				21 175,03 5 894,95
		2. 2. Lucrari de montare				
31	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	2,000	227,75 113,46	455,49 226,92

1	2	3	4	5	6	7
32	GE08A1	Debitmetru diferential montat in statie, avand diametrul racordului de 3/8" - montare	buc	1,000	1 452,04 471,43	1 452,04 471,43
33	Pret furnizor	PLANURI TOPOGRAFICE SCARA 1:500,	100m2	4,000	340,38 340,38	1 361,52 1 361,52
		Total	lei			3 269,05
		Asigurarea sociala	24,00 %			494,37
		Total	100,00 +			3 763,42
		Transportarea materialelor	4,00 %			48,37
		Total	100,00 +			3 811,79
		Cheltuieli de regie	50,00 %			1 029,93
		Total	100,00 +			4 841,72
		Beneficiu de deviz	3,00 %			145,25
		Total 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 986,97 2 059,87
		3. 3. Costul utilajului				
34	Pret furnizor	ГазоВай счетчик G16T Qmax=25,0 м3/ч В шкафу на стене с термокомпенсаторов	buc	1,000	29 412,00 0,00	29 412,00 0,00
35	Pret furnizor	Шкафная газорегуляторная установка с двумя регулятором давления газа FE-25	buc	1,000	18 102,00 0,00	18 102,00 0,00
		Total 3. Costul utilajului Inclusiv salariu				47 514,00

		Total	lei			73 676,00
		TVA	20,00 %			14 735,20
		Total deviz: Inclusiv salariu				88 411,20 7 954,82

**Deviz local de resurse № 6-2
Alimentarea cu gaze exterioara AGE**

Valoarea de deviz 88 411,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	333	Topograf	h-om.	24,000	56,73	1 361,52
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,663	56,73	207,80
3.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	13,690	56,73	776,64
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	45,990	56,73	2 609,01
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,100	56,73	232,60
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,942	56,73	53,44
7.	7212030022700	Sudor	h-om	5,214	56,73	295,78
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,210	56,73	182,10
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,574	56,73	1 847,92
10.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,005	56,73	0,28
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,788	56,73	271,61
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,047	56,73	116,12
		Total manopera				7 954,82

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,571	62,11	159,69
2.	1111000102010	Oala pt prinderea mercurului, la debitmetru diferential	buc	2,000	133,51	267,02
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,533	420,00	223,86
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,580	224,00	129,92
5.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,160	224,00	35,84
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,330	15,00	4,95
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,106	176,00	18,66
8.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,070	21,00	1,47
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,500	21,40	10,70
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,180	21,40	3,85
11.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,700	21,40	36,38
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,103	46,98	4,84
13.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	5,500	17,00	93,50
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,391	18,50	99,75
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	11,264	23,33	262,78
16.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,750	82,60	61,95
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,894	82,60	73,84
18.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	1,000	82,60	82,60
19.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,212	42,00	8,90
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,581	82,60	47,99
21.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,040	82,60	3,30
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,500	64,83	32,42

23.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,700	64,83	45,38
24.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,030	24,00	0,72
25.	25212167010001	Teava din otel 38x2	m	10,000	58,90	589,00
26.	25212167010002 1	Teava din otel d=50x3.5ГОСТ 3262-75 Ст1сп3 ГОСТ 380-94	m	18,000	104,52	1 881,36
27.	25212167010004	Teava din otel d=50x3.5ГОСТ 3262-75 Ст1сп3 ГОСТ 380-94	m	1,200	104,52	125,42
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,000	21,00	21,00
29.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	3,000	2,70	8,10
30.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	216,465	2,70	584,45
31.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,030	52,00	1,56
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,050	17,00	0,85
33.	2710403607200	Tabla groasa 6 x 1800 OL 37-In SR EN 10029	kg	0,760	31,00	23,56
34.	2710603436350	Otel lat lam. cald OL37-1k zn lt=70 x 8 mm	kg	4,000	24,00	96,00
35.	2722103110000	Teava const f S lc 83 x 10 OLT 35	m	0,120	56,00	6,72
36.	2722103304000	Teava inst. neagra nefil.g-50(2) OL 32 l S 7656	m	0,300	66,14	19,84
37.	2722103304100	Teava inst.neagra nefil.g- 80(3) OL 32 l S 7656	m	0,300	77,90	23,37
38.	2722103304800	Teava inst.neagra m -50 (2") OL 32	m	2,000	104,52	209,04
39.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,940	22,00	20,68
40.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,714	22,00	37,71
41.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,126	22,00	2,77
42.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,342	177,00	60,54
43.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,882	22,00	41,40
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	171,440	22,00	3 771,68
45.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,340	177,00	60,18
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,857	177,00	151,69
47.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	2,000	3,12	6,24
48.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	2,000	3,12	6,24
49.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	2,000	0,24	0,48
50.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	5,760	18,00	103,68
51.	28752740400001	Reducie de otel 32-50	buc	1,000	39,13	39,13
52.	28752740400002 0	Reducie de otel 40-50	buc	2,000	46,55	93,10
53.	28752741000001	Piesa de legatura din otel pentru sudura d=32	buc	1,000	27,50	27,50
54.	2875274201500	Robinet trecere vent am+mufe abur pn 10.s. a001 dn. 3/8"	buc	2,000	183,00	366,00
55.	28752742051001	Robinet cu mufa d=32 mm	buc	1,000	342,00	342,00
56.	28752742051002	Robinet cu mufa d=50	buc	2,000	621,00	1 242,00
57.	28752744002002 2	Flanse din otel-Муфта соединительная Ду- 50	buc	1,000	36,15	36,15
58.	2875277318937	Robinet cu mufa d=50	buc	1,000	621,00	621,00
59.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,000	17,00	102,00
60.	34	ГазоВай счетчик G16T Qmax=25,0 м3/ч В шкафу на стене с термокомпенсаторов	buc	1,000	29 412,00	29 412,00
61.	35	Шкафная газорегуляторная установка с двумя регулятором давления газа FE-25	buc	1,000	18 102,00	18 102,00
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,372	5,00	6,87
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,481	13,00	6,26
64.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,096	12,00	1,15
65.	u2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,781	0,00	0,00
Total materiale de construcții						59 961,03

Utilaje de construcții:

1.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,000	79,20	0,00
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,027	79,20	2,14
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,207	324,00	67,07
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,014	450,00	6,30

5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,444	60,00	26,64
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,042	77,00	3,24
7.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	3,132	192,11	601,69
8.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,330	192,11	63,40
		Total utilaje de construcții				770,48

Total	lei	73 676,00
TVA	20,00 %	14 735,20

Total deviz: 88 411,20

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
		1.1. 1.1. Presiune medie				
1	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, -Кран шаровый фланцевый Ду32 Ру=1.6МПа герметичность класса В	buc			363,98 14,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	56,73	14,18
	28752742051001	Robinet cu mufa d=32 mm	buc	1,0000	342,00	342,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	176,00	5,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	42,00	2,52
2	GD13A	Piesa de racord teu al bransamentelor,montata pe conducta de distributie d=32 mm	buc			1 483,39 495,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3600	56,73	190,61
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	5,3800	56,73	305,21
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0700	21,00	1,47
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0300	24,00	0,72
	2875277318937	Robinet cu mufa d=50	buc	1,0000	621,00	621,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	23,33	34,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2200	13,00	2,86
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,7000	21,40	36,38
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,7500	18,50	13,88
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mml 4	kg	0,7000	22,00	15,40
	28752741000001	Piesa de legatura din otel pentru sudura d=32	buc	1,0000	27,50	27,50
	2710403607200	Tabla groasa 6 x 1800 OL 37-In SR EN 10029	kg	0,7600	31,00	23,56
	2722103304100	Teava inst.neagra nefil.g- 80(3) OL 32 1 S 7656	m	0,3000	77,90	23,37
	2722103304000	Teava inst. neagra nefil.g-50(2) OL 32 1 S 7656	m	0,3000	66,14	19,84
	2722103110000	Teava const f S lc 83 x 10 OLT 35	m	0,1200	56,00	6,72
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	5,5000	17,00	93,50
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,7000	64,83	45,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,0000	21,00	21,00
3	IC24D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"	m			141,40 73,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3000	56,73	73,75
	25212167010001	Teava din otel 38x2	m	1,0000	58,90	58,90
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1110	18,50	2,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2370	23,33	5,53
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0500	22,00	1,10
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,07
4	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" 50x3.5ГОСТ 3262-75 Cr1cn3 ГОСТ 380-94	m			204,20 82,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4500	56,73	82,26
	25212167010004	Teava din otel d=50x3.5ГОСТ 3262-75 Cr1cn3 ГОСТ 380-94	m	1,0000	104,52	104,52
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1420	18,50	2,63
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3310	23,33	7,72
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0720	22,00	1,57

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,3000	18,00	5,40
5	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km			11,00 11,00
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,1600	56,73	11,00
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0150	79,20	0,00
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton- 50x3.5 Г0CT c.5.905-8 1,2 ml	kg			35,96 11,91
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	56,73	10,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	56,73	0,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	56,73	0,57
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	177,00	0,86
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	62,11	0,92
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton- Узел крепления газопровода Ру50 к стене с. 5.905-8 (2 buc)	kg			35,98 11,91
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	56,73	10,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	56,73	0,56
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	56,73	0,56
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	177,00	0,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	62,11	0,93
8	CN23B	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			68,81 46,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8200	56,73	46,52
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1500	82,60	12,39
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0080	82,60	0,66
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	64,83	6,49
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,40	2,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	17,00	0,17
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
9	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de Grund , executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			378,33 95,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	56,73	95,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	82,60	275,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	46,98	8,33
10	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			658,33 216,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	56,73	216,67
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	82,60	426,67
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	46,98	15,00
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			67,50 67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	56,73	67,50
12	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3			1 718,90

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa B12.5				306,35
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	56,73	280,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	56,73	25,55
	u2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,70	789,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	224,00	175,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	420,00	302,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	13,00	4,55
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	77,00	4,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	324,00	90,70
		1.2. 1.2. Copertina				
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			35,99
						11,91
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	56,73	10,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	56,73	0,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	56,73	0,57
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	177,00	0,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	62,11	0,93
14	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de Grund , executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			384,77
						93,72
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	56,73	93,72
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	82,60	279,53
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	46,98	11,51
15	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			663,26
						216,98
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	56,73	216,98
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	82,60	429,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	46,98	16,98
16	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			67,50
						67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	56,73	67,50
17	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B12.5	m3			1 720,00
						306,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	56,73	280,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	56,73	25,50
	u2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,70	789,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	224,00	176,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	420,00	303,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	13,00	4,57
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	77,00	4,43
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	9,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	324,00	90,29
		1.3. 1.3. Presiune joasa				
18	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" Кран шаробай муфробай Dn50	buc			656,41
						25,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	56,73	25,53
	28752742051002	Robinet cu mufa d=50	buc	1,0000	621,00	621,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	176,00	6,69
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	42,00	3,19

1	2	3	4	5	6	7
19	TfA02A1	Reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 30-50;	buc			385,47 117,43
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0700	56,73	60,70
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	56,73	56,73
	28752740400001	Reductie de otel 32-50	buc	1,0000	39,13	39,13
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1140	177,00	20,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	18,50	2,68
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	15,00	0,90
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0100	52,00	0,52
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0320	12,00	0,38
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0600	21,40	1,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0730	23,33	1,70
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0440	192,11	200,56
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	79,20	0,71
20	TfA02A1	Reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40-50;	buc			392,92 117,43
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0700	56,73	60,70
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	56,73	56,73
	287527404000020	Reductie de otel 40-50	buc	1,0000	46,55	46,55
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1140	177,00	20,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	18,50	2,68
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	15,00	0,90
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0100	52,00	0,52
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0320	12,00	0,39
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0600	21,40	1,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0730	23,33	1,71
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0440	192,11	200,56
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	79,20	0,71
21	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" 50x3.5ГОСТ 3262-75 Ст1пн3 ГОСТ 380-94	m			204,22 82,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4500	56,73	82,26
	252121670100021	Teava din otel d=50x3.5ГОСТ 3262-75 Ст1пн3 ГОСТ 380-94	m	1,0000	104,52	104,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1420	18,50	2,63
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3310	23,33	7,72
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0720	22,00	1,58
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,3000	18,00	5,40
22	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 65 mm (Изолирующее фланцевое соединение Ду-50)	buc			189,76 28,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	56,73	28,36
	287527440020022	Flanse din otel-Муфта соединительная Ду-50	buc	1,0000	36,15	36,15
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	177,00	60,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	18,50	0,74
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	23,33	0,93
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	192,11	63,40
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton- 76x3.0 ГОСТ с.5.905-8-10 ml	kg			35,99 11,91

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	56,73	10,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	56,73	0,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	56,73	0,57
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	177,00	0,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	62,11	0,93
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton- Узел крепления газопровода Рv50 к стене с. 5.905-8 (4buc)	kg			35,99 11,91
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	56,73	10,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	56,73	0,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	56,73	0,57
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	177,00	0,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	62,11	0,93
25	CN23B	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			68,81 46,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8200	56,73	46,52
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1500	82,60	12,39
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0080	82,60	0,66
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	64,83	6,48
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,40	2,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	17,00	0,17
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
26	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de Grund , executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			383,50 93,62
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	56,73	93,63
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	82,60	278,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	46,98	11,13
27	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			663,50 217,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	56,73	217,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	82,60	429,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	46,98	17,00
28	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km			9,44 9,44
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,1600	56,73	9,44
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0150	79,20	0,00
29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			67,50 67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	56,73	67,50
30	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B12.5	m3			1 717,40 306,35
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	56,73	280,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	56,73	25,52
	u2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,70	789,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	224,00	175,27
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	420,00	302,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	13,00	4,55
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	77,00	4,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	7,88
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	324,00	90,72
		2. 2. Lucrari de montare				
31	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc			227,75 113,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	56,73	113,46
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	82,60	41,30
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	2,70	4,05
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	224,00	17,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	17,00	51,00
32	GE08A1	Debitmetru diferential montat in statie, avand diametrul racordului de 3/8" - montare	buc			1 452,04 471,43
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	8,3100	56,73	471,43
	1111000102010	Oala pt prinderea mercurului, la debitmetru diferential	buc	2,0000	133,51	267,02
	2722103304800	Teava inst.neagra m -50 (2") OL 32	m	2,0000	104,52	209,04
	2710603436350	Otel lat lam. cald OL37-1k zn lt=70 x 8 mm	kg	4,0000	24,00	96,00
	2875274201500	Robinet trecere vent am+mufe abur pn 10.s. a001 dn. 3/8"	buc	2,0000	183,00	366,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	2,0000	3,12	6,24
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	2,0000	3,12	6,24
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	2,0000	0,24	0,48
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,2400	22,00	5,28
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3300	18,50	6,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,7800	23,33	18,20
33	Pret furnizor	PLANURI TOPOGRAFICE SCARA 1:500,	100m2			340,38 340,38
	333	Topograf	h-om.	6,0000	56,73	340,38
		3. 3. Costul utilajului				
34	Pret furnizor	ГазоВай счетчик G16T Qmax=25,0 м3/ч В шкафу на стене с термокомпенсаторов	buc			29 412,00 0,00
	34	ГазоВай счетчик G16T Qmax=25,0 м3/ч В шкафу на стене с термокомпенсаторов	buc	1,0000	29 412,00	29 412,00
35	Pret furnizor	Шкафная газорегуляторная установка с двумя регулятором давления газа FE-25	buc			18 102,00 0,00
	35	Шкафная газорегуляторная установка с двумя регулятором давления газа FE-25	buc	1,0000	18 102,00	18 102,00